
Årsrapport for Bergen Teknologioverføring AS for 2012

Bakgrunn

Bergen Teknologioverføring AS (BTO) er kompetansesenter for forvaltning av eiernes og andres immaterielle rettigheter og interesser knyttet til forskningsresultater og -prosesser. BTO skal utrede, gi råd og administrativ støtte ved mulig kommersialisering, og selskapet skal fremme arbeidet med kommersialisering og nyskaping. Universitetet i Bergen eier 40% av aksjene i BTO. Helse Bergen eier 40 % og 20 % eies av Havforskningsinstituttet. Universitetet har ansvar for å rapportere til selskapsdatabasen og til departementet og har rett til å utpeke styrets leder. Generalforsamlingen er berammet til 25.juni, opplysningene i rapporten bygger på godkjent, men ikke underskrevet årsberetning og årsregnskap for 2012.

Om virksomheten i BTO

I årsberetningen for 2012 fra styret i BTO, fremheves utviklingstrekk ved situasjonen for arbeidet med kommersialisering. Basisbevilgningen fra Forskningsrådets FORNY-program er opprettholdt på lavt 2011-nivå. Det er registrert økt behov for kapital for å følge opp kommersialiseringer. Samtidig registrerer BTO økt omfang av henvendelser om råd og veiledning fra gründere, virkemiddelapparatet og næringslivet. Videre oppbygging av Norsk Innovasjonskapital II AS har gått seinere enn håpet, men BTO- porteføljeselskapene er tilført betydelig kapital i løpet av året gjennom dette virkemiddelet.

Av styrets beretning framgår det at bidro BTO med evaluering og utvikling av 100 nye ideer i 2012, av disse kom 43 fra UiB. Det ble søkt godkjenning av 18 patenter. Ved utgangen av året arbeidet BTO med 54 prosjekter. Det ble inngått 13 lisensavtaler med eksisterende næringsliv og etablert tre bedrifter. BTO bidrar med rådgivning til forskere og til ulike prosjekter og selger juridisk kompetanse til forskningsinstitusjoner. Synligheten av BTO vurderes å være styrket med partnerskap med NRC, GROW-konferansen og First Tuesday - arrangementene, Venture Cup og andre tiltak for innovasjon og entreprenørskap.

Ved utgangen av 2012 hadde BTO 18 fast ansatte, det ble utført 19.2 årsverk (med studenter). Foruten å arbeide for økt oppmerksomhet om forretningsutvikling i aktuelle forskningsmiljø, har BTO arbeidet med videreutvikling av arbeidsprosessene og med å utvikle mer hensiktsmessige administrative rutiner. Ny strategi ble vedtatt i 2011 og ventes gjennomført med full uttelling i 2013. Regnskapet for 2012 viste et underskudd på om lag 0,8 mill. kroner etter skatt. Driftsresultatet var nær - 1 mill. kroner. Egenkapitalen per 31.12.2012 var om lag 8,5 mill. kroner.

Universitetsdirektørens kommentarer

BTO arbeider for å fremme og yte tjenester ved kommersialisering av resultater fra forskning. Gjennom de siste årene har universitetet konsentrert sin innsats for kommersialisering til samarbeidet med BTO, som kjent har universitetet solgt eierandelene i Sarsia Life Science Fund og Sarsia Innovasjon. Universitetet ønsker å bidra til å fremme samarbeid mellom eierne og med de andre samarbeidspartnerne. Det var eiermøte i 2012 og møter mellom universitetsledelsen og ledelsen ved BTO. I sak 35b/12 var en eventuell konsentrasjon og økning i eierandel i BTO tema. Det er arbeidet for å få til intensjonene i sak 35b/12, men det er foreløpig ikke noen ny situasjon for universitetets eierandel.

Rapporten *Riksrevisjonens kontroll med forvaltningen av statlige selskaper for 2009*, Dokument 3.2, resulterte i gjennomgang av samarbeidsrelasjonene mellom UiB og BTO og dannet utgangspunkt for den nye samarbeidsavtalen som ble inngått i 2011 og for senere arbeid med årlige tjenesteleveranseavtaler. De årlige tjenesteleveranseavtalene danner basis for periodiske og spesifikke rapporteringsrutiner. Avtalen beskriver tjenester BTO skal levere, prising av tjenestene innenfor et forhåndsavtalt økonomisk omfang og rutinene for rapportering. Det er jevnlig kontaktmøter mellom UiB og BTO.

I rapporten *Riksrevisjonens kontroll med forvaltninger av statlige selskaper for 2011*, Dokument 3:2 (2012-2013), er BTO omtalt (side 92-93). Riksrevisjonen konkluderer med at det er stor risiko for at universitetene subsidierer sine TTO-selskaper, noe som ikke er i tråd med det reglementet universitetet er underlagt. Kunnskapsdepartementet har fulgt opp med et møte med universitetene om kommersialisering og organiseringen av TTO-virksomheten. Riksrevisjonen understreker at det ikke er lovlig å subsidiere kommersialiseringselskapene. Disse er påpekningene svært viktige, og de er førende for universitetets oppfølging av avtaler og kjøp av tjenester fra BTO.

Universitetets internrevisjon har nylig gjennomført et prosjekt som har kartlagt hvordan universitetet ivaretar og sikrer sine interesser i forhold til patenter (jf. sak 26/13). Oppfølgingen av internrevisjonens anbefalinger følges opp av UiB og BTO i samarbeid og dette arbeidet vurderes å være i god gjenge.

Med disse kommentarene fremmes følgende forslag til

Vedtak:

1. Styret tar årsrapport for 2012 for Bergen Teknologioverføring AS til etterretning
2. Styret forutsetter at arbeidet med å følge opp Riksrevisjonens kommentarer om forholdet mellom UiB og BTO prioriteres

24.5.2013 – Inger Gjesdahl

18/6-2013
Kar Taete Lebakken

Utrykt vedlegg:
Riksrevisjonens kontroll med forvaltningen av statlige selskaper for 2011 (Dokument 3.2 (2012-2013))